

Information om henteordning af prøvemateriale fra almen praksis

Hermed praktiske informationer om henteordningen. Informationerne vil også være tilgængelige på praksisinformation på sundhed.dk.

Praktisk information

Klimaskabe

Klimaskabene er leveret af Vibocold.

Praksis skal foretage egenkontrol af klimaskab. Til dette formål har de laboratoriefaglige konsulenter udarbejdet et skema, hvor den aflæste temperatur på klimaskabet skal noteres samt en instruks for, hvad praksis skal gøre, hvis temperaturen afviger. Skema og instruks er vedlagt. Kontrol af klimaskab vil desuden indgå som en del af besøget ved de laboratoriefaglige konsulenter. Imellem besøgene vil chaufførerne være opmærksomme på, om der foretages egenkontrol. Log skema skal placeres et synligt sted i forbindelse med klimaskabet.

Ved problemer eller defekt klimaskab kontakter praksis Kørselsleder Per Juul på tlf. 2014 3593

Indtil klimaskabet er i drift igen må patienten ved uopsættelige prøver henvises til prøvetagningsambulatorium på hospital og øvrige prøver udsættes.

Afhentning af kasser:

Der afhentes kasser to gange dagligt. Tidspunkt er oplyst i ruteplan fra kørselsleder

Procedure ved driftsmæssige forstyrrelser

Midlertidig lukning pga. ferie, kursus etc.	Praksis kontakter kørselslederen på tlf. 2014 3593.
Praksis har ingen prøver til 2. afhentning, eller praksis lukker før afhentningstidspunkt f.eks. ved sygebesøg, vagtring osv.	Praksis kontakter chaufføren. Tlf.nr. fremgår af ruteplanen. Tlf.nr. er knyttet op på ruten, så det altid er samme nummer.
Afhentningsbil er forsinket pga. defekt eller uheld.	Kørselslederen kontakter praksis og orienterer om forventet afhentningstidspunkt. Evt. sendes en erstatningsbil.
Afhentningsbil er forsinket pga. trafik eller vejrforhold.	Kørselslederen kontakter praksis og orienterer om forventet afhentningstidspunkt.

Af hensyn til at også de sidste praksis på en rute får afhentet prøver til den aftalte tid, og at disse kan regne med det tidspunkt, der er anført i ruteplanen, skal prøverne være pakket og færdige, når chaufførerne ankommer. Chaufføren skal overholde tidsplanen.

Ruteoversigt

Der er i alt udarbejdet 15 ruter. På praksisinformation på sundhed.dk vil alle ruteoversigterne også være tilgængelige.

Ved spørgsmål til ordningen kontakt venligst

Ved spørgsmål om ruter og den praktiske afvikling

Kørselsleder Per Juul

per.juul@rn.dk

Telefon: 2014 3593

Ved spørgsmål af laboratoriefaglig karakter

**Regionshospital Nordjylland, Klinisk Biokemisk afsnit,
Hjørring og Frederikshavn**

Laboratoriefaglige konsulenter:

Claus Woldum

clw@rn.dk

Tlf. 9764 1201

Aalborg Universitetshospital, Klinisk Biokemisk Afdeling

Laboratoriefaglig konsulent i Aalborg og Thisted:

Britta Storvang

brst@rn.dk

Tlf. 2054 7787